12. Ceux qui étaient proche de moi se sont tenus à l'écart,

et ceux qui cherchaient à m'ôter la vie usaient de violence à mon égard.

13. Ceux qui ont conjuré ma ruine ont dit des choses vaines et tout le jour ils méditent des tromperies.

14. Mais pour moi, comme un sourd, je n'entendais rien, et j'étais comme un muet qui n'ouvre point la bouche.

15. Je suis devenu semblable à un homme qui n'entend point, et qui n'a dans la bouche aucune réplique.

16. Parce que j'ai espéré en vous, Sei-

ravi : tu exaudies me Domine ,  
Deus meus.

17. Quia dixi : Nequando supergaudeant mihi inimici mei : et dum commoventur pedes mei , super me magna locuti sunt.

18. Quoniam ego in flagella paratus sum : et dolor meus in conspectu meo semper.

19. Quoniam iniquitatem meam annuntiabo : et cogitabo pro peccato meo.

20. Inimici autem mei vivunt , et confirmati sunt super me : et multiplicati sunt qui oderunt me inique.

21. Qui retribuunt mala pro bonis , detrahebant mihi : quoniam sequebar bonitatem.

22. Ne derelinquas me , Domine Deus meus : ne discesseris à me.

23. Intende in adiutorium meam , Domine Deus salutis meæ.

gneur , c'est vous qui m'exaucerez , Seigneur mon Dieu.

17. Parce que j'ai dit : ne permettez pas que mes ennemis se réjouissent de mon infortune , et tandis que mes pieds étaient ébranlés, ils ont parlé avec orgueil à mon sujet ;

18. parce que je suis préparé à tous les châtiments , et que ma douleur est continuellement devant mes yeux ;

19. parce que je ferai aveu de mon iniquité , et que je penserai à mon péché.

20. Cependant mes ennemis vivent , et ils se sont fortifiés contre moi ; et ceux qui me haïssent injustement s'accroissent de jour en jour.

21. Ceux qui me rendent le mal pour le bien me calomniaient et me déchiraient , parce que je m'attachais au bien.

22. Ne m'abandonnez pas , Seigneur mon Dieu ; ne vous éloignez pas de moi.

23. Hâtez-vous de me secourir , Dieu de mon salut.

### Sommaire analytique.

Dans ce Psaume , composé par David très-probablement lors de la révolte d'Absalon , le Roi-Prophète déplore les tristes suites du péché d'impureté , dans lequel il était tombé. Il fait voir :

#### I. — QUE DIEU A CE PÉCHÉ EN HORREUR :

1<sup>o</sup> Il provoque sa fureur et sa colère , ce qui fait que David s'écrie : « Seigneur , etc. ; » (2) ; 2<sup>o</sup> il attire sur le pécheur , non-seulement les menaces , mais les flèches de la justice divine et la main de Dieu qui s'appesantit sur le pécheur (3).

#### II. — QUE CE PÉCHÉ EST SOUVERAINEMENT NUISIBLE AU PÉCHEUR :